[image: КубанецСП_ПП-02]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ  ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от   24.08.2018                                                                                              № 68
хутор Беднягина

Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Кубанец  Тимашевского района

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Кубанец Тимашевского района          п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление главы сельского поселения Кубанец Тимашевского района от 1 апреля 2009 года № 21 «Об утверждении Положения о резервном фонде администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района».
3. Заведующему сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района Ю.М. Жуковой опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Кубанец»
4. Юрисконсульту администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района Р.С. Лузгину обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района А.В. Патерило.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Кубанец
Тимашевского района                                                                       Н.А. Дема

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации сельского поселения Кубанец
Тимашевского района от ________________ № ____
«Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Кубанец  Тимашевского района»

Проект подготовлен и внесен:
Специалист 1 категории администрации
сельского поселения Кубанец
Тимашевского района							        А.В. Патерило

Проект согласован:
Юрисконсульт администрации
сельского поселения Кубанец
Тимашевского района                                                                               Р.С. Лузгин

Заведующий сектором по делопроизводству
и организационно-кадровой работе
администрации сельского поселения Кубанец
Тимашевского района						                     Ю.М. Жукова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района
от _____________ № ___

[bookmark: P40]Порядок использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации сельского поселения Кубанец
Тимашевского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района.
	1.2. Резервный фонд администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района (далее - Резервный фонд) создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете сельского поселения Кубанец Тимашевского района на соответствующий финансовый год, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций муниципального характера, а также на иные мероприятия, предусмотренные настоящим порядком.

2. Порядок формирования Резервного фонда

2.1. Размер Резервного фонда устанавливается решением о бюджете сельского поселения Кубанец Тимашевского района на соответствующий финансовый год и не может превышать 3% утвержденного  указанным решением общего объема расходов.
2.2. Бюджетные ассигнования Резервного фонда предусматриваются отдельной строкой в составе расходов бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района в соответствии с действующей бюджетной классификацией.

3. Порядок использования бюджетных ассигнований
Резервного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования Резервного фонда направляются на:
проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в том числе  на социально значимых объектах, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Кубанец Тимашевского района и объектах муниципального жилищного фонда сельского поселения Кубанец Тимашевского района;
проведение аварийно-спасательных работ;
обеспечение функционирования предприятий и учреждений сельского поселения Кубанец Тимашевского района в условиях чрезвычайных ситуаций;
оказание материальной помощи семьям и гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций в порядке, определенном постановлением администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района.
3.2. Использование бюджетных ассигнований Резервного фонда осуществляется на основании постановления  администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района, в котором указывается размер выделяемых ассигнований и их целевое назначение.
Основанием для подготовки проекта постановления администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района о выделении бюджетных ассигнований Резервного фонда является письменное поручение главы сельского поселения Кубанец Тимашевского района, данное по результатам решения комиссии администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций о выделении бюджетных ассигнований Резервного фонда на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные настоящим порядком (далее – решение о выделении бюджетных ассигнований Резервного фонда).
К решению о выделении бюджетных ассигнований Резервного фонда прилагаются документы, обосновывающие объем  испрашиваемых бюджетных ассигнований, на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций муниципального характера, а также на иные мероприятия, предусмотренные настоящим порядком, включая сметно-финансовые расчеты, акты обследования поврежденных  объектов, другие документы, предусмотренные Постановлением главы администрации Краснодарского края от 31.03.2005 № 273 «О финансировании мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий в крае за счет средств, выделяемых из федерального и краевого бюджетов» (в случае расходования на мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий средств из краевого бюджета), муниципальными правовыми актами администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района (далее - обосновывающие документы).
Подготовку проекта постановления администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района о выделении бюджетных ассигнований из Резервного фонда осуществляет специалист 1-ой категории администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района после получения соответствующего поручения главы сельского поселения Кубанец Тимашевского района.
Использование ассигнований Резервного фонда отражается по соответствующим разделам бюджетной классификации.

4. Контроль за расходованием Резервного фонда

4.1. Главные распорядители бюджетных средств местного бюджета - получатели бюджетных ассигнований Резервного фонда обязаны расходовать их строго по целевому назначению.
Руководители получателей бюджетных ассигнований Резервного фонда несут ответственность за нецелевое использование бюджетных ассигнований Резервного фонда согласно законодательству Российской Федерации.
4.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета сельского поселения Кубанец Тимашевского района.

Глава сельского поселения Кубанец
[bookmark: _GoBack]Тимашевского района                                                                                  Н.А. Дема

image1.jpeg